APROVADO

t)t,1
ü,Á '1/4

SIDENTE

Estado do Rio de Janeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

REQUERIMENTO R° 034/92.

Exm2  Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

0 Vereador que este subscreve, atend

do mais o que determina o interesse publico, R E

do tu

II E R

a Douta Mesa, na forma regimental, apos ouvir o oberano

Plenario, envio de expediente ao Chefe do Servi .o de Po

lutçãe,  Acidental (SPA) da Feema no sentido de que envie

Técnicos em nossa Cidade, para que façam uma inspeção

nas galerias existentes nas imediações dos postos de ga

solina, pois segundo informações obtidas, o tempo de vi

da media dos tanques de armazenamento de combustível, e

de 06 (seis) anos, porem em nosso Município existem tan

ques com mais de 15 (quinze) anos de uso, podendo com is

ao, oferecer risco de explosões em decorrância da dete

rioração dos mesmos, ate porque nossa região dado a pro

ximidade com o mar fica muito sucetível a este tipo de

acontecimento.

SALA DAS SESSÕES, 26 DE MAIO DE 1.992.

WALMI Í DE CERDA

Vereador - Autor